PRESS RELEASE
関係者各位

第3期生募集締切迫る！
スクール概要と応募要項のお知らせ

ARTS PROJECT SCHOOL

　全国に文化芸術プロジェクトリーダーを創出することを目的に、2016年から始まった「プロジェクトスクール」が、
名前を「ARTS PROJECT SCHOOL（アーツプロジェクトスクール）」にリニューアルし、9月より開講いたします。
　ARTS PROJECT SCHOOL（以下「APS」）は、文化芸術プロジェクトをつくり出すための5つの力を育成する
唯一のスクールです。今年度より、日本各地に連携拠点（新潟・福岡・京都・熱海）をかまえ、実践的なカリキュラム
を通じて全国に芸術文化リテラシーを持つプロジェクトをつくっていく人材を育成していきます。
　8月10日の応募締切を目前に、オープンレクチャーや応募相談会を実施しています。これまでにない、文化芸術の
実践的な人材育成の場となる本スクールを広くご周知いただきたく、ご協力賜りますよう、何卒お願い申し上げます。
【APSの特徴】
・全国５箇所で同時開催：東京（3331校）のほか、４つの拠点（新潟・福岡・京都・熱海）でスクールを実施
・実践的なカリキュラム：各方面で活躍する講師陣によるレクチャーを受講しながら、秋には合宿型の全国拠点間交流プログラムにも
取り組みます。中でも特徴的なのが、スクーリング期間内にプロジェクトを企画立案し実施まで行う点です。
・実質無料：スクール生の皆様から納められた「入学金」は、スクール生によるプロジェクト実施費用に全額充当されます。

【第3期生募集 オープンレクチャー＆説明会 vol.3 @3331】

【応募検討者歓迎！アーツプロジェクトスクール@3331 応募相談会】

APS@3331プレ企画　「オープンレクチャー＆説明会 / 応募相談会」

▼両イベント共に、詳細はこちら　https://www.facebook.com/pg/artsprojectschool/events

詳細はこちら　https://artsprojectschool.jp/requirements/

各詳細はウェブサイトにて随時公開　　 https://artsprojectschool.jp
【このプレスリリースに関するお問い合わせ先】

ARTS PROJECT SCHOOL 事務局 / 一般社団法人非営利芸術活動団体コマンドN
〒101-0021 東京都千代田区外神田6-11-14 3331 Arts Chiyoda 210 TEL : 03-3518-9101 FAX : 03-3518-9102

E-MAIL: info@artsprojectschool.jp（担当：西澤、舩橋） WEB : https://artsprojectschool.jp

ARTS PROJECT SCHOOL @3331 の講師たち

ARTS PROJECT SCHOOL @3331（東京校） 第3期生応募要項

平成30年度戦略的芸術文化創造推進事業
「全国に文化芸術プログラムを作り出すアーツプロジェクトリーダー育成事業」

【開校期間】 2018年9月3日（月） - 2019年3月1日（金）
【募集締切】 2018年8月10日（金）※24:00必着
【募集定員】 本科生（プロジェクトコース）：約20名

レクチャー生（レクチャーコース）：約10名
【入学金】本科生（プロジェクトコース）：7万円

レクチャー生（レクチャーコース）：無料
【受講料】無料

▼日時：2018年8月1日（火） 開場（18:30）19:00-21:00
▼場所：アーツ千代田 3331

▼日時：2018年7月30日（月）19:00 / 8月8日（水）19:00
▼場所：アーツ千代田 3331

応募締切直前、今回のラストイベントでは、建築家の塚本由晴氏をゲストにお迎えし、街中での観察がどのようにプロジェクト化
されていくのか、そのプロセスに迫ります。参加費は無料、ライブ配信も行いますので、都内在住でない方もお見逃しなく！

応募前に抱える疑問・質問、心配事などをざっくばらんに相談できる応募相談会を開催します。

2018年7月26日

塚本由晴 × 中村政人
（建築家／アトリエ・ワン） （アーツプロジェクトスクール 統括ディレクター）

～プロジェクトの構想や設計は、いかにつくり出されるのか？～街の観察と批評『 』

主催：文化庁
一般社団法人非営利芸術活動団体コマンドN

【ARTS PROJECT SCHOOL＠京都 募集概要】
【開校期間】 2018年12月8日（土） - 2019年3月上旬（予定）
【開校場所】 堀川AC Lab（京都市上京区堀川通上長者町上ル堀川団地出水第3棟）
【募集締切】 2018年8月24日（金）※24:00必着　【募集定員】 10名程度　【入学金・受講料】 無料

【オープンレクチャー＆スクール説明会】
中村政人『アーツプロジェクトスクールで身につける5つの力』
▼日時：2018年7月28日（土）13:30 - 15:00
▼場所：堀川 AC Lab （京都市上京区堀川通上長者町上ル 堀川団地出水第3棟）

APS@京都　「受講生募集 / オープンレクチャー＆説明会」

▼詳細はこちら　https://www.facebook.com/artsprojectschool.kyoto

【ARTS PROJECT SCHOOL＠新潟 募集概要】
【開校期間】 2018年10月上旬 - 2019年3月上旬（予定）
【開校場所】 新潟市中央区
【募集締切】 2018年9月14日（金）※24:00必着　【募集定員】 10名程度　【入学金】 5万円　【受講料】 無料

【オープンレクチャー＆スクール説明会】
「エリアビジョンを実現するアーツプロジェクトの仕組みづくり」
▼日時：2018年8月5日（日）14:00 - 16:00
▼場所：ゆいぽーと （新潟市中央区二葉町2-5932-7［旧二葉中学校］）

APS@新潟　「受講生募集 / オープンレクチャー＆説明会」

▼詳細はこちら　https://www.facebook.com/artsprojectschool.niigata

【ARTS PROJECT SCHOOL＠福岡 募集概要】
【開校期間】 2018年10月上旬 - 2019年3月上旬（予定）
【開校場所】 福岡市中央区大名界隈（Fukuoka Grouth Next / 紺谷2023 / ほか）
【募集締切】 2018年8月中旬　【募集定員】 10名程度　【入学金】 5万円　【受講料】 無料

【オープンレクチャー＆スクール説明会】
スクール開講プレ企画「まちあるき＆トーク」
▼日時：2018年8月2日（木）
［第1部］15:00 - 17:00 大名界隈まちあるき
［第2部］19:00 - 21:00 トーク 「アーツ×スタートアップの可能性」
▼場所：Fukuoka Growth Next （福岡県福岡市中央区大名2丁目6番11号［旧大名小学校内］）

APS@福岡　「受講生募集 / オープンレクチャー＆説明会」

▼詳細はこちら　https://www.facebook.com/artsprojectschool.fukuoka.daimyo

【ARTS PROJECT SCHOOL＠熱海 募集概要】
【開校期間】 2018年11月23（金） - 11月25（日）
【開校場所】 静岡県熱海市
【募集締切】 2018年9月中旬　【募集定員】 20名程度　【参加費】 調整中

【オープンレクチャー＆スクール説明会】
▼日時：2018年9月（予定）
▼場所：静岡県熱海市

APS@熱海　「受講生募集 / オープンレクチャー＆説明会」

▼詳細はこちら　https://www.facebook.com/artsprojectschool.atami

APS＠熱海は「2018年度静岡県文化プログラム」として実施します。
主催：NPO法人atamista
共催：一般社団法人非営利芸術活動団体コマンドN　静岡県文化プログラム推進委員会　根流温泉株式会社

各詳細はウェブサイトにて随時公開　　 https://artsprojectschool.jp
【このプレスリリースに関するお問い合わせ先】

ARTS PROJECT SCHOOL 事務局 / 一般社団法人非営利芸術活動団体コマンドN
〒101-0021 東京都千代田区外神田6-11-14 3331 Arts Chiyoda 210 TEL : 03-3518-9101 FAX : 03-3518-9102

E-MAIL: info@artsprojectschool.jp（担当：西澤、舩橋） WEB : https://artsprojectschool.jp

ARTS PROJECT SCHOOL 2/2